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A vörös lobogó. 

A virágfakadás hónapjának, májusnak első' 
napján, régi szokás szerint az idén is megmozdul-
tuk a magyarhoni szoczialisták és kibontották vörös 
lobogójukat, mely a nemzetköziséget hirdeti világ-
szerte. Nem tudjuk, miért éppen ezt a bájos napot, 
a természetnek ezt a szép ünnepét választották ki 
maguknak tüntető napul a világrenddel elégedetlen 
munkások, annyi azonban tény, hogy e nap ép-
penséggel nincs összhangban az ö éröszakos és 
mindent fölforgatni szándékozó törekvéseikkel. Az 
ország valamennyi városában gyűléseztek 0 napon, 
(magában a fővárosban tizenhat gyűlés volt egy-
szerre,) és véres szájjal, teli tüdővel hangoztatták 
jogaikat, közbe természetesen ittak is egyet s a 
legtöbb helyen megbontották ezzel a közbékét. 
Azután széjjeloszlottak és másnap már tovább 
folytatták életüket, a nélkül persze, hogy ezáltal 
csak a legcsekélyebb változás is esett volna sor-
•ukon. 

Eltekintve attól, hogy micsoda eredménye vagy 
eredménytelensége volt az idei májusi mozgalmak-
nak, alkalomszerűnek találjuk nem annyira magá-
ról a szocziálizmusról, mint inkább a mi s/.o-
czialistáiuk áldatlan működéséről egy kevéssé el-
mélkedni. 

A szoczializmus tudvalevőleg elégedetlen a 
mai társadalommal s a fönnálló törvényekkel. Szó 
sincs róla, hogy ebben a tekintetben némileg ne 
volna igazuk, mert az bizonyos, hogy a közállapo-
tok HZ egész világon tökéletlenek még és messze 
v igyunk attól az ideális kortól, a mely kor min-

den embernek egyenlően osztja az igazságot. E z -
zel azonban nemcsak ők, de a nem-szoczialista1 

érzelműek is tisztában vannak és valamint azok, 
1 

úgy emezek sem képesek a bajon radikálisan, 
hogy ne rnondjnk : erőszakkal segíteni. 

Miért lázonganak tehát, miért terjesztik főleg 
az alsó néprétegekben az elégedetlenséget, holott 
ezzel kevésbbé fogják elérni czéljukat, sót inkább 
messze esnek attól ! . . . 

A szoczialisla tanok nem olyan igazságok, a 
miket a nép önmaga bevesz s a mikért akaratla-
nul is lelkesül, — vezetőkre, úgynevezett apos-
tolokra van szükség, hogy a tanok valahogy el-
terjedhessenek, a mitől világosan következtethető, 
hogy nem is a mi népünknek való, — a józanabb 
részének legalább aligha . . . 

Az ily vezetők és apostolok sok helyütt szinte 
rátukmálják a nemzetközi mételyt a népre, ugy, 
hogy az eleintén enged a tolakodóknak és s z o c i a -
listának vall ja magát, de utóbb mégis, ha egy kissé 
gondolkozni kezd, ott hagyja őket és veri a mel-
lét : „mea culpa l" 

A közelmúltban röviden s erélyesen bánt el 
az efajta nép vezérek kel a belügyminisztérium. Min-
denesetre helyénvaló is ám ez a szigor velük szem-
ben, sőt szüntelen ellenőrzés alá kell venni okét 
működésükben, hogy valamiképpen egérutat ne 
találjanak s tovább ne folytathassák romboló mun-
kájukat. 

Ott, a hol a szoczializinus terjed, megszűnik 
a b ke, rend, nyngal >m s helyükbe véres zavar-
gások, elégedetlenség és nyomor lépnek, miként 
azt számos példából tudjuk. Más eredménye idáig 

még nem is volt a szocziálista mozgalmiknak, a 
mely körülmény in.ir magában véve is eléggé mu-
tatja, hogy itt nem annyira a tanok, mint inkább 
azok terjesztői — veszedelmesek. 

A szocziálista párt vezetőkről minduntalan k i -
sül valami tárpisság, aminthogy mindennek nap-
fényre kell egvs/er derülni. Ókét nem eszméért 
való rajongás vezeti, hanem ennél sokkal önzőbb 
czél, — H könnyű megélhetés. A z elbolonditott 
hívekkel derűre gyűjtetik a keservesen nélkülözött 
pénzt — a mi különböző pártczélokra szükséges, 
— de valójában a maguk zsebét töltik meg vele 
s a népnek nem kötik az orrára: hogy mire for-
dították voltaképpen ? Elég az, hogy gyűjtöttek > 
ennek fejében fényes igéieteket kapnak a földosz-
tásról, a militarizmus megszűntéről stb . . . . 

A népet föl kell világosítani, hogy mindez 
CMik méze- madzag, tnaszlag s ez az értelmiségnek 
a kötelessége különösen most, hogv a májusi vörös 
ünnep alkalmából ismét hozzáfogtak átkos műkö-
désükhöz a szoczialisták. 

Városi kii/gyűlés. 
Keudes közgyűlést tartott a város képviselő tes-

tülete e hó 4-én, de nem töltötte be — amint még pár 
nappal ezelótt híre járt — Major János örökét, a vá-
rosi plébániát. Daczára az elmaradt papválasztásnak, 
mégis sok, majdnem fele a képviselőknek nézett be a 
terembe s meglehetős kitartással ülte végig a gyűlést 
A napirendre tölvett tárgyakat a következőképen in-
tézték el. 

Egy megüresedett Aye-téle alapítványi helyre 
Ott Ede, Petróozy János, Molnár Ferencz, Freyler 
Hermán, Schwarcz Márton, Hochecker József, Nóvák 
Márton, Kleinrath Mór, Kautke Frigyes, Fleck Samu 

T Á R C Z A . 
Vak a kiállításon.* 

(Mil'éuiomi nulók.) 

Debreczeni Kis András bácsi husz esztendeje vak 
már mind a két szemére. Mióta a szemevilágát elvesz-
tette, kétszer se mozdult ki Nagypélerfia-utczai portá-
járól. Van egy diákiskolákat járt fia, Mihály, az viszi 
« gazdálkodást, az jár ki a tanyára; felesége meg Juli, 
a szolgáló vezetik a háztartást. 

András bácsinak nincs egyéb dolga, mint hogy 
kerekes székében kiül a tornáczra s pipázik. Nem látja 

a füstjét, de érzi a szagát, meg csipi a lé a 
nyelvét. Ez ueki elég élvezet. Mikor déltájban hallja, 
hegy jönnek a gyerekek az iskolából, bekurjantja vala-
melyiket s elolvastatja vele magának az újságot. 

Mikor az újságot is tudja már, pipa se esik jól, 
íz ebéd sincs iuég készen, sétákat rendez a tornáczon. 
Kitolja magát a kerekes székbeu a kis kaputól a kama-

a mi husz lépésnyi ut ; akkor kikél a székből, 
megfordítja, tapogatózva visszaül belé, s megint vissza-
guritja a kiskapuig. Ez nagyon testedző mulatság. Kár, 
ll(»gy anyjok haragszik érte, mert a két kerék mind 
felvágja a tornácz szépen kitapasztott, sárga agyaggal 
beeresztett földiét, sót néha még a meszet is lesúrolja 
a tálról 

— Eredj ki sétálni a Nagy-Erdóre — zörög ilyen-
kor anyjok. 

— Megyek én, csak gyere, vezess 1 
— Erek is én rá arra. 
— Hát akkor érj rá a tornácztapasztásra. 
*) Mutatvány Zempléni Árpád ,Ki* Biiiberok' Mimi ««jtó 

•lutt levő novellát könyvéből. 

András bácsi idylli csendes vidámságát nagyon 
felzavarta legutóbb a milléniom. Alig várta naponként 
az újságot s uram bocsá', kenyérdagasztás mellől is eló-
kiabálja az anyjukot, olvassa el neki, mi történt Buda-
pesten ? Királyi beszédek, berezegek, nagy urak, idegen 
nácziók járása-kelése a kiállításon. Hunyadi Mátyás 
könyvei, a szent királyok kincsei, ezer esztendő csodái 
ott vannak egy halomban, remekszép palotákban. Mesz-

Isze idegen országokból hazahozott drácasáirok, százez-
'reket érő fegyverek, ékszerek összegyűjtve, a miket 
Kurópahirü magyar vitézek és királyok viseltek valaha. 
Aztán ott vannak a drága kincsnél drágább hazai ipar-
czikkek, gépek, amik mutatják, hogy Magyarország 
nemcsak volt, hanem van is, lesz is, ha Isten engedi, 
uj ezer esztendeig. Ott van az a sok könyv, a mit 
magyar ember irt, ott van az arczképe annak a szegény-
jó Csokonainak is, a ki élien-szomjan poétázott Debre-
czennek bánatban, örömben s magyar mert lenni a 
képzelgő filhellének gyerekseregében. 

— Hej, anyjuk, csak egy napra jönne meg a 
szemem világa, hogy azt a sok dicsőséget, sok drága-
ságot megnézhetném. Aztán örömest halnék meg. 

— Ne epeszd magad ilyesmiért, édes öregem. 
Majd megtudjuk az újságból, elmondják, a kik láttak. 

— Mégsem olyan az, mintha maga nézi meg az 
ember. Jó is nektek, a kik láttok. 

Azon az éjszakán nem tudott aludni az öreg. Mi-
kor hajnal felé hallotta, hogy fia, Mihály felébredt, el-
kezdett sóhaj tozni. 

— Mi baja, édes apám ! 
— Mi bajom ? nem látok. Nem elég az Y 
— Látunk mi helyette, édes apám. 
— Éppen azt akarom mondani, fiain. 
— Mit? 
— Vigyél fel engem Budapestre. Megnézzük a 

kiállítást. 

— Ott se lát abból édes apám többet, mint a 
mit az újságból itthon olvasunk. 

— Majd látsz te fiam, és megmondod mindenütt, 
mi van. Legalább ott jártam én is. 

— De kinevetik édes apámat, hogy vak létére 
elment kiállítást nézni. 

— Nem bánom én. Bolond ember neveti a más 
baját. Telik még tán egy tinó ára erre is? 

Addig makacskodott András bácsi, mig fia, fele-
sége belé nem egyeztek az utazásba. Szépen megmos-
datták, megborotválták Ráadtak az az U| fekete magyar 
ruháját, széles karimájú kerek debreczeni kalapot nyom-
tak a tejébe, uj konlováuy csizmát húztak a lábára. 
Násznagynak elmehetett volna, ugy rendbe szedték a 
nagy útra Mihály is kiöltözött magyarosan, de egy 
czit'ra tulipános sziirt is a nyakába akasztott, jó lesz 
az az öregnek, ha hideg találna lenni. 

Feljöttek a kiállításba. Miska kézen fogva vezette 
az apját a homokos utakon. Néhol észrevették, hogy 
vak az örejr s derekasan megéljenezték. Meg is érde-
melte Micsoda forró, tiszta magyar szive lehet annak, 
a kit semmi testi akadály vissza nem tarthatott attól, 
hogy őseinek kincseit sorra járja, az örvendókkel egy 
levegőt szívjon, s csak a szóból, a zugásból, a szere-
tetnek, tiszteletnek egy-egy éljenszavából tudja meg, 
hogy most körülte az ezeréves Magyarország ünnepel. 

Mire a történelmi csarnokhoz értek, egész tömeg 
nyomult a két czivis után, bámulva, lelkesedve a szo-
katlan látogatón. Vak a kiállításon ! aki a fia szemével 
lát, meg talán a saját, egyszerű, becsületes magyar 
szivével. 

— Ez itt Vajda-Hunyad vára édes apám. 
— Láttam, fiam, honvédkoromban. Menjünk be. 

Sok szép minden van itt, ugy e? 
— Gyönyörű Hunyadi-kincsek. Ez itt Hunyadi 

János kardja, a melylyel Nádorfehérvárát felszabadítót*. 
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és Mischinger Ignácz elszegényedett polgárok közül az 
évi 1<»0 írtra tehető alapítványt szótöbbséggel Afonák 
Mártonnak ítélték oda. 

Az alispáni hivatalnak a városi képviselők válasz-
tására vonatkozó rendeletére elhatározták, hogy miután 
a képviselő-testület választás alá esó tagjainak fele 
része 1894-ben, másik fele része pedig a kővetkező 
lS95-ik évben választatott meg és ez állapot a törvény 
határozataival ellenkezik; s minthogy továbbá a tény-
leges állapot a törvény rendelkezéseivel másként nem 
hozható összhangzásbn, mint csak ugy, ha ama képvi-
selők helyébe, a kik is94-ben választattak meg, de 
akiknek mandátuma jogilag már a múlt 1898-ik évben 
lejárt, a múlt évtől számítandó 6 évre, vagyis 19<»4-ig 
terjedő időszakra uj választás rendeltetik el, — a köz-
iryülés egyhangúlag elhatározza, hogy a képviselő-tes-
tület megalakulásának a törvénynyel való íisszhangzatba 
hozatala iránt e most hozott határozat alakjában a megye 
alispánjához fölterjesztést intéz. 

Az 1898. évi gyámpénztári számadást, mely a 
feltüntetett mérleg szerint 4875 fit (i(i kr. tartalék-ala-
pot nyújt, elfogadták s jóváhagyás végett újból folter-
jeszteni rendelik. 

Változtatást eszközöl a képviselő-testület a város 
önkormányzati szabályrendeletének a pénztár-kezelésre 
vouat kozó intézkedéseiben, ez uj szakaszt vévén be s 
terjesztvén fel jóváhagyásra .A polgármester vagy 
helyettese k»telrs a város kezelése alatt álló pénztára-
kat a tisztiügyész és számvevő közbejöttével évnegye-
denkint legalább egyszer s váratlanul megvizsgálni s 
eljárásának eredményét a l« gközelebbi közgyűlésnek be-
jelenteni." 

A Mexikó nevű düllóben levő városi földek bérbe-
adásáról szóló jegyzőkönyvet terjesztik be azután a köz-
gyűlésnek, mely azt jóváhagyólag tudomásul veszi s a 
szüksége* intézkedések megtételét elrendeli. 

Kőszegfalu lakosai — tudja Isten hányadszor — 
az állódiális terhek megváltása iránt kérvényt adtak be, 
mit a képviselő-testület a már korábban hozott hatá-
rozata alapján figyelmen kiviíl hagyott 

A Czike Ferencz elhalálozásával megüresedett 
városi állatorvosi állás betöltésére nézve a tisztújítást 
megelőző kijelölő-bizottságba a képviselő-testület részé-
ről E'tdridi Gábor és Freyler Lajos választatnak meg. 

A megye alispánja a házipénztári hivatalban adó-
vagy számtiszti állást kívánna rendszeresíttetni, de a 
képviselő-testület ily nemű uj állás rendszeresítésébe 
nem megy bele. 

A betegházi egyesületnek a betegház átalakítására 
t>0 ezer db fali és 5000 db cseréptéglát utalványoz a 
közgyűlés. 

(zikt Kereticzné, a volt városi állatorvos özvegye 
kegy díjért folyamodott A város képviselő-testülete kü-
lönös méltányossági okokból kegydij helyett az elhalt 
két legkisebb árvájának, ezeknek 14-ik évük betöltéséig 
évi 50—50 irtot szavaz meg nevelési pótlék czimén. 

Elintézett ezeken kívül a közgyűlés még apróbb, 
nem sokat mondó ügyeket s azután ugy 5 óra tájban, 
kimerítvén a tárgysorozatot, szétoszlott. 

Szemelyi hirek. Diirinytr Ferencz vezérőr-
nagy, dandárparancsnok mult kedden városunkba érke-
zett és szerdán szemlét tartott a 19. gyalogezred hely-
l>en állomásozó zászlóalja felett. — Dr. Idaín Vilmos, 
szombathelyi segéd - püspök, kedden látogatást tett a 
főfelügyeletére bizott belez-Adrltfy-fé.le árvaházban. — 
. Ifyxír Ignácz műépítész, mint a vallás- és közoktatás-
ügyi miniszter megbízott ja tegnap városunkba érkezett 
s itt a fógimuázium építkezésének miként való keresz-
tülvitele tárgyában tanácskozott az illetékes körökkel. 

Ferencz kir. tanácsos, Vasvármegye kir. 
tanfelügyelője e héten a felső vidék iskoláit látogatta meg. 

Eloleptetés a honvedeknel. Az idei májusi elő-
léptetések alkalmával L<'«k<t / Gábor alezredes, a soproni 
18. honvéd gyalogezred parancsnoka ezredessé lépett 
elő. Martíthy Géza honvédhadnagyot tóhadnagygyá ne-
vezték ki. 

— Katonai athelyezes. Olanz Frigyes 70. gyalog-
ezredbeli főhadnagyot, (H<mz Frigyes városi pénztáro-
sunk fiát a vezérkarhoz osztották be. 

Eloleptetes. A kereskedelmi miniszter Nagy 
Adorján posta- és távirdatisztet, kir. postahivatalunk e 
kiváló munkaerejét a I X . fizetési osztály 3. fokozatába 
f ő t i s z t t é nevezte ki. — Gratulálunk ! 

— Szép kard, szent kard, — s megtapogatta az 
öreg. 

— Kz meg Kapisztrán János keresztbotja. 
Hol van Y hol van Y — és kapkodott utána a 

kezével. Az őr könybe lábadt szemmel fordult félre. 
— Mutasd ! Kálvinista vagyok, de azt a keresztet 

megcsókolom, — s riczuppantott a kopott érezre. 
Mihálynak könybe lábadt a szeme. Megcsókolta ő 

is Megcsókolta mindenki, a ki ott állt. A lelkesedés 
ragadós betegség. 

Akármerre fordultak, akármit néztek, a tömeg 
mindenütt kitért n*kik. Kljenzés, kérdezősködés, sutto-
gás kisérte őket lépten-nyomon. Olyan becsületet vallott 
a jó öreg, alig birta hordozni, rogyadozott alatta. 

A kikláttuk, mindnyájan éreztük, hogy az a sokat 
emlegetett, láthatatlan .magyar géniusz* közöttünk 
szálldogál és mint a villámfolyam, játszik idegeinkben. 

— Plebános-valasztás. A kőszegi kath. plébániára 
hirdetett pályázat határideje f. évi ápril hó 29-én le-
járván, a püspöki hivatal a pályázók kérvényeit már 
ápril 30-án átküldte a városhoz, mint kegyúrhoz. A 
pályázó papok Czedera Mátyás piuka-sz.-királyi plébános, 
bberlardt Gyula bánok sz.-györgyi plébános és letenyei 
ker. esperes, binen István kőszegi segédlelkész és ideigle-
ues plébános-helyettes, Rncz József borostyánkői és 
Straicz Flórián dobronaki plébános. A választó közgyűlés 
napja még nincsen kitűzve. 

Igazgatono-választas. A kőszegi felsőbb leány-
iskola igazgatónőjét a mult hét csütörtökén választotta 
meg a kerületnek Sopronban összeült főiskolai nagy 
bizottsága. A megválasztott lz«ik Mária, az aszódi fel-
sőbb leányiskola egyik kitűnően képzett tanítónője. 

— A járás tisztelgése. Sz''jl>ely Gyula udvari ta-
nácsosnál, kerületünk országgyűlési képviselőjénél mult 
csütörtökön egy előkelőbb egyénekből alló nagyobb já-
rási küldöttség is tisztelgett s azon módon, mint rövid-
del ezelőtt a kőszegi küldöttség, örömét és szeretetét 
tolmácsolta a rohonczi várkastély urának az ót legfel-
sőbb helyről ért kitüntetése alkalmából. 

— Május elseje. A kikelet ünnepének tartják 
május elsejét s e nap hajnalán élénk zenére virradnak 
az emberek, melynek hangjai a város utczairól beha-
tolnak a lakások néma csöndjébe s felébresztik a leg-
niegrögzöttebb alvókat is. Az emberek sietnek ki a 
szabadba, hol az ébredő természet szépségeiben gyö-
nyörködve s felfrissülve kedélyes perczeket töltenek 
Sajnálatos, hogy az idén elestünk ettől az élvezettől, 
az abnormis időjárás miatt, mely lehetetlenné tette, 
hogy a közönség szép kiránduló helyeinket felkereshesse. 
Az idén csak a reggel felhangzó zene emlékeztetett 
május elsejére, a szabadban néptelen volt minden. 

Iskolai kirándulások. A helybeli gimnázium 
III. és IV. osztálya Grdtvr Pius és Vörös Balduin ta-
nárok vezetése alatt május l-éu kirándulást rendezett. 
Az idő nem volt ugyan a legkedvezőbb, de az itjui 
hév s jó kedv ezen akadályt fel sem vette. A IV. osz-
tály czélpontja Léka volt, a hova nemzeti s hazafias 
dalok éneklése mellett, dob- és trombitaszóval a leg-
jobb hangulatban érkezett meg az ifjúság. A muzeum, 
templom és kripta megtekintése s a vidék tájképi szép-
sége sok tanulságos ismeret szerzésére nyújtott alkal-
mat. Kellő felfrisités után Róthre ért az ifjúság, hol a 
jó kedv tetőpontját érte el s röviddel utóbb a III. osz-
tály is megérkezett Ólmodról. Nemsokára mind a két 
csoport lelkes hangulatbau, hol pajzánkodva egymással, 
hol énekszóval megérkezett Kőszegre a melyen kato-
nás rendben s dobszóval vonult keresztül az intézetig, 
hol a vezető tanárok éltetésével s azzal az óhajjal osz-
lott szét, vajha mentől gyakrabban megismétlődnék e 
nap, mely nemcsak a testi egészségre volt jótékony 
befolyással, de szellemi tökét is biztosított s mindezt 
könnyed, szórakoztató iuódon. 

— Flórian napja. A kószegfalui templom pátronusát, 
szent Flóriánt minden évben külön ünneplik a hívek. 
Ünnep volt az idén is május 4-ike Kószegfalun, hol ez 
alkalommal Varga György városbeli segédlelkész és 
adminisztrátor jelent meg a délelőtti isteni szolgálat 
végzésére. Szent Flóriánt, mint városunk egyik pátró-
nusát ma a plébánia-templomban is ünneplik, honnan 
d. e. li> órakor körmenet indul a belváros megkerü-
lésére. 

— „Áldozat." Egy szombathelyi lap mult vasárnapi 
számának a kőszegi pap választásról hozott értesitésése 
szerint a választási tusának már á l d o z a t a i s v o l n a 
Nyilván a Gyöngyösnek a sok esőzéstől megdagadt 
iszapos árja vihette meg innen Kőszegről Szombathelyre 
a hírt, hogy (szószerint közöljük) „egy újdonsült városi 
képviselő, ki végre elérte ezzel vágyainak netovábbját, 
kellemetlen zsákufezába került, pártállásánál fogva 
SfrawM-ra kívánt szavazni, megbizói azonban (akik neki 
a mandátumot adták) követelték, hogy l\ines-re szavaz-
zon. Az uj városatya egyéniségének megfelelő Iwlcses-
séggel egyikre sem szavazott. Csakhogy ezzel vége lett 
a pünkösdi királyságnak. Megbizói másnap visszavonták 
a képviselői mandátumot * 

Az áldozatnak szánt ex-képviseló, bár nem sokat 
törődik a laptudósító kombináczióival és kedveskedései-
vel, mégis a dologról nem tudó és igy félrevezetett újság-
olvasó tölvilágositására, természetesen hivatkozással az 
esetbe beavatott egyénekre, — ezennel kijelenti, hogy 
a közlemény fent idézett része teljesen apokriph. A 
megbízók küldtek ugyan a tudósító ur dldozula-nak le-
vélbeli felszólítást, de nem arra valót, hogy Kincs kapja 
meg szavazatukat, hanem, hogy egyik tél sem. Erre 
különben az áldozat már korábbau határozta el volt 
magát s ily értelemben válaszolt is megbízóinak, kérvén 
őket egyúttal, hogy .helyette mást nevezzenek, illető-
leg bízzanak meg virilistái képviseletökkel/ 

fes igy az, „aki vágyainak netovábbját érte el" e 
mandátommal, a mennyi súlyt helyezett e megbízásra, 
oly könnyedén és teljesen a maga jószántából eresztette 

vissza az inkább m á s o k n a k oly becses és sokat 
keresett virilista-képviselőséget és szállott le a .pün-
kösdi királyság* magas trónjáról. A' bizony, kedves tu-
dósító úr! 

— Adotargyalás. A harmadosztályú kereseti adó-
tárgyalást a kőszegi járás területére nézve t. évi május 
24-én, Kőszeg vá osára nézve pedig f. évi junius a-áu 
kezdi meg a kiküldött bizottság. A kincstárt e bizott-
ságban dr. K<íldy Imre pénzügyi igazgatósági fogalmazó 
képviseli. 

— A z uj polgári iskola, melynek alkotásáról 
Wlassii* közoktatásügyi miuister a költségvetés alkal-

mával ígéretet tett, ime már a létesülés stádiumában 
van. Ugyanis az .országos közoktatási tanács* állandó 
bizottsága a mult hetekben tartott ülésében befejezte az 
uj polgári iskola tervezetét, mely szerint az hét osztály-
ból állana, honnan az ifjak u nyert végbizonyítvány -
nyal a jegyzói, a posta - tiszti és főtiszti, az összes 
állami pénztári és szeiuvevóségi, adóügyi, pénzügyi, to-
vábbá törvényhatósági hivataloknál pénztáruoki, ellen-
őri, számvevői állásokra mehetnek, továbbá a magyar-
óvári gazdasági akadémiába és a latin nyelvből való 
pótvizsga mellett az állatorvosi főiskolába léphetnek • 
de a mi legöi vendetesebb, az egyéves önkéntességi jog-
ban is részesülnek. E hírnek bizonyára sok szülő fog 
örvendezni. 

— Házasság. Palsovics János cseudór-órinester e 
hó 4-én Horváth Idával, Horváth József veleini tanító 
leányával házasságra lépett. A polgári és egyházi kö-
tés Szerdahelyen történt, ahonnan Velembe tért vissza 
n nászmenet lakomára. 

— Installáció. Mersits Márton kóhaliui plébánost 
Xovdk Ferencz császárfalvai esperes az elmúlt vasárnap 
iktatta be hivatalába. 

— Legenykérok. A mult napokban a századvégi 
ritkaságok száma egygyel ismét szaporodott. A szom-
szédos Poroszlóban egy leány elérte huszonnégyéves 
korát annélkül, hogy legény kopogtatott volna a háznál. 
Ez magában véve ugyan nem ritkaság, mivel a hajadon 
lányok manapság özönével néznek az aggszüzek örömei 
elé, de az meg, hogy az eddigi 1 á u y k é r é s t a le -
g é n y k é r é s szertartása váltsa tel — már nem min-
dennapi dolog. Pedig igy történt ez Doroszlóban. A 
hoppon maradt leány sziilói gondolták ezt ki, elmenvén 
egy legéuyhez, hogy annak kezét megkérjék a lányuk 
számára. Beszéltek ott fűt-fát, hozományról, csak a fia-
talok szivvonzalmában nem tudtak megegyezni, amiért 
a legény ki is kosarazta őket. 

— Halálozás. Egy a távolban élt kőszegi szár-
mazású egyén haláláról ad hirt a következő párté : 

Alólirottak ugy maguk, mint nagyszámú rokonság 
nevében fájdalomtól megtört szívvel tudatják a forrón 
szeretett, felejthetetlen férjnek, a legjobb édes apának, 
szerető testvér és rokonnak, bőtzegi Ignácz magy. kir. 
pénzügyi titkárnak életének 49. évében hosszas szen-
vedés után bekövetkezett gyászos elhunytát. A megbol-
dogult földi maradványai, a róni. kath. egyház szer-
tartása szerint f. évi május hó 4-én délután 4 órakor, 
a m. szigeti róm. kath. sírkertben fognak örök nyuga 
lomra helyeztetni, — az engesztelő szent mise áldozat 
pedig május hó 5-én d. e. 9 órakor fog az egek Urá-
liak beinutattatni. M.-Szigeten, 1899. évi május hó 3-án. 
Áldás és béke lengjen porai felett! Kandvégh Ignátz, 
mint édes apa. Kandvégh Ignátzné, mint édes anya. 
özv. Kőszegi Ignátzné szül. Halaktovics Mária, mint 
neje Kőszegi Géza, mint fia. 

— Balf gyógyfürdő. A rekonstruált s most már 
keresett Balt gyógyfürdő, mely iVosintki István dr. 
türdőtulajdonos vezetése alatt télen át is nyitva van, 
január elejétől a következő vendégforgalmat teszi közzé : 

Müller L. hadnagy (Hannover), Mayer Lajos ny. 
tanító (A.-ausztria), Peutsch Janka (Sopron), Meilinger 
József né (Ebergény), Puer Teréz (Egerszeg), Piros 
József iRohoucz), Potyondy Pál czipész (Zsebeháza), 
Kiss Józsefné (Sopr. Szt -Iván), Molnár Mihályné földb. 
(Csikvand), Lórincz Juli (Beled), Németh István kovács 
m. (Ostfi asszony fa), Élő Tera (Sarród), Czecli János 
ügynök (Morvaország), Horváth József vendéglős (Szili-
sárkány), Sainm János fogadós (A.-ausztria), Horváth 
Lukács földb. (Homok), Németh Ferencz (Homok), Fülöpp 
János állom, tónök (Kapuvári, Nagy Itnre (Jobbaháza), 
Szabó Ferencz (Niczk', Pálfi Gyula könyvelő (Sopron), 
Molnár István tőszlgbiró (Sopron), Tóth József díjnok 
(Hövej), özv. Karmár Ferenczné (Beö), Molnár Józsefné 
(Keczől), Káiuán Józsefné (Keczől), Horváth Lukács 
(Homok), Ősze István (Vitnyéd) Schedl Jánosné (Csáva), 
Braun Ede (Bécs), Horváth Katalin (Széplak), Horváth 
Károlin (Csajta), László Antal (Nemes-Magasi), Nejdin-
ger Mári (Locsmánd), özv. Lex Béláné (Hegykő), En-
csöl Ferencz (Sopron Szt. Iván), Söpöcz Pál (Kapuvár), 
Lex Juliska (Hegykő), Tar János (Széplak). (Folyt, köv.) 

— A n y a k ö n y v i bejegyzések. A kőszegi anyakönyv 
hivatalban az utóbbi időben a következő születési, házas-
sági és halálozási eseteket jegyezték be: 

Születés. 
April hó 24-én Ecker Károly szőlőmives s neje 

Ecker Annának J á n o s fia, róm. kath. vallású. 
Bősz Antal kőműves és neje Tanítasz Juliannának 

M á r i a nevű leánya róm. kath. vallású. 
Ápril hó 28-án Heidenreich Lajos lakatos s neje 

Molnár Annának A r a n k a leánya, róm. kath. vallású. 
Ápril hó 30-án Vussek Péter kőműves s neje 

Maitz Teréznek M á r i a nevű leánya, róm. kath. vallású. 
Házasság. 

Ápril hó .10-án Reczetár István róm. kath., szolga, 
és Odouits Erzse róm, ka th , cseléd. 

HIREK. 



Halálozás. 
Május hó 1-ón Uhr József né, sz. Schreiner Katalin 

nhitásnó, ág. hitv. evang., 73 éves, szélütésben. 
Május hó 1-én Paszner Kálmán, 5 hónapos, róm. 

kath., rángógörcs. 
Május 1-én tíabócsi József 58 éves, róm. kath. 

P e r e u y é b ó l s z í v s z é l h ű d é s . 

__ ingatlanok forgalma. A mult hét tolyamán a 
következő ingatlanok kerültek telekkönyvi átírás alá: 
U r Wladár Gyula után Wladár Lujza javára a 385 
száuiu ház l/t része 55U írt vételárban ; lierhauser Jó-
zsef és társ. után birói árverési uton az Lst>7. 1808. 
i, z káposztások 21 Irt és írt vételárban Schlapl'er 
h'erencz; a (227U-2271) a (2577-2578) a 2..8J a ^- '7-

27m H (4247-4J48) a 43J7 a (4728-4729, a (475Ö-
4 7 5 7 ) a 4804. 461". a (3894 3895) a (3;h)2-39.W) a 
4oJ3 tt H (4905-7) hsz. 17UU írt, 
j 10 írt, 5'»i» í r t , 800 í r t , 7oO í r t , 1(»5 í r t , 67o í r t , 141o 
irt 25•> trt, -'85 írt, 22 > írt, 415 írt, 35 írt, 35 írt, 10 
írt,' 50 irt, vételárban dr. Uerhauser József; a 2273 
hsz. 4tf' ti t, vételárbau Bíberauer Vilmos ; az 5427 hsz. 

írt, vételárbau Terplán Kornél javára. 
— Hirdetmeny. Vas varmegye alispáni hivatalának 

15. lt>3,899 sz. a. rendelete alapján ezennel közzé te-
szem, hogy a soproni ipar s kereskedelmi kamarához 
1 ipar és 1 kereskedelmi kultaguak, — s ugyan annyi 
pótiaguak megválasztása í. 18;»9 évi május 28-ik nap-
jauak délelőtt 9-12 órájára Kőszeg szab. kir. város ta-
nácstermébe kitúzetik. Választásra jogosultak, kik Ivó-
szeg szab. kir. város, a kőszegi és a í.-eöri szbirói já-
rásokra a soproni ipar s kereskedelmi kamarából össze-
állított s az érvényes záradékkal elátott kereskedők s 
iparosok valasztói névlajstromábau előfordulnak. A sza-
vazati lapok az iparos s kereskedők részéről külön a 
kereskedelmi s külön az iparos kültagokra nézve adan-
dók be. 

Kőszeg, 1899. évi ápril hó 25-én. 
Tipku Ferenci, 

p o l g á r m e s t e r . 

X Valamely elvezeti cikk izének előnyei annak 
bizonyára egyedüli megkülönböztető tulajdonsagai. Mert 
az élvezésnél a garatunk az ur, neki kell átengednünk 
a bennünket kielégítő jóizlet megteremtését. Ezen kö-
rülménybői magyarázható pl. a babkávénak manapság 
oly általanos elterjedsége, melynek sajátságos illata hí-
zeleg szagolószervüuknek és amely a megszokás foly-
tan uélkülozhetlennek látszik, dacára annak, hogy be-
hozatala óta orvosok és hygieni.kusok a legerélyesebben 
óvuak ellene, lia tehát már most lehetséges ezen meg-
szokott izletingert megóvni és mégis az egészséget elő-
mozdító kavé-italt készíteni, ugy azt kel! hinnünk, hogy 
senki, de külüuösen egy háziasszony és anya sem fog 
habozni azt hasznára torditani. Ks tényleg, Kathreiner 
Kneipp-maláta-kávéja, uiely a babkávé éléukitó izének 
előnyeit a házi maláta egészségileg oly értékes tulaj-
donságaival teljes mértékben összeköti, ezeu körülmény-
nek köszöni oly gyors elterjedését és általános kedvelt-
ségét. Családi kávé gyanánt kitűnőnek jelezhető és bi-
zonyára ott is, ahol oly nagy előnyei még eddig isme-
retlenek maradtak, a legrövidebb idő alatt be fog ve-
zettetni és mint a babkávé legízletesebb pótléka és 
mint egyedül megtelelő, egészséges pótszer fog elis-
mertetni. Mégis ügyelnünk kell arra, hogy mindig csak 
a valódi Kathreiner-íéle Kueipp malatakavét az ismert 
eredeti csomagokban, a rKathreiner ' névvel, és sohasem 
máskép csomagolt vagy nyitva kimért árut hasz-
náljuk. 

X Az Anker élet és járadék-biztositó-társaság 
XXXX. rendes közgyűlése ápril 14-én tartatott meg 
0 Excell. gróí Nakó Kálmán elnöklete alatt. Az ered-
mény a legfényesebb a társaság fennállása óta. A va-
gyon 65 millió 3ő9,776 írt 56 krra emelkedett. Ebből 
Magyarországra esik : Magyar értékpapírokban 8.118,75'» 
írt 45 kr , Jelzálogkölcsönökben (10.214,190 frtra be-
csült ingatlanokrai 3.I67,6"U írt., — Ingatlanból (tár 
sí*sági ház Budapesten) 531,884 írt. 40 kr. — A rész 
vény-szelvény loo trttal, valamint a uiai hirdetésben 
kimutatott nyereinényosztalékok készpénzbeli a társaság 
budapesti és bécsi pénztárainál felvehetők. — A nye-
remény-osztalékokat az aláirt szelvény bemutatása ellen 
a társaság helybeli képviselője is kifizeti. 

)i Csodálatos változás. (Kgy orvos tanúsága.) 
Mérhetetlen az apa fájdalma, a ki leánya lassú haldok-
lását látja, de szóval ki nem fejezhető, mikor az apa 
orvos, a ki minden tudását gyermeke megmentésének 
szenteli. 

Ez volt az esete F a b r e dr. Astaffortban lakó 
(Lot és Garonne, Francziaország, orvosnak. Tizenhat 
éves leánya több mint hat hónap óta veszedelmesen 
vérszegény volt és az apa teljes kétségbeesésére a leg-
táplálóbb anyag, a legerősitőbb bor, a vastartalmú ké-
szítmények és sok mástéle glicéro-foszfát sem segített 
állapotán. A leány sápadt volt és fáradt, nem volt ét-
vágya, a korabeli leányok szórakozása nem tudta kedvre 
deríteni és a nap legnagyobb részén át borzasztó főfá-
jás kinozta. 

— Látván mindezeknek a gyógyitószereknek az 
•redraénytelenségét — írja nekünk F a b r e dr. — el-
határoztam, hogy egy hatásosnak ismert gyógyitószert 
t'W'k használni és elrendeltem, hogy leányomnak a I) r. 
W i l l i a m s P i n k p i I II 1 á i s á p a d t s z e m é -
' y e k n e k nevű szert megvegyék. Az első doboz liasz-
"álata után leányom állapota e g é s z e n m e g v á l -
t o z o t t és a körülményekhez képest kielégítő volt. 
Mire a harmadik dobozt is fölhásználta, valóság.™ me-
tamorfózison ment keresztül és hazudnám, ha be nem 
hallanám, hogy a D r. W i l l i a m s P i n k p i 1 u 1 á i 
s á p a d t s z e m é l y e k n e k volt az a gyógyító szer, 
mely leányomat gyorsan helyre állította és a korával 
járó üdeséget visszaadta. 

Miután ezt az eredményt láttam, a kloratikus és 
vérszegény embereknek, a minő sok van betegeim kö-

zött, ezt a szert rendeltem ós mindig a leányomnál ta-
pasztalt eredményhez hasonlót láttam. 

uszinte szívvel és köszönettel fölhatalmazom, 
hogy ezt a levelemet tetszése szerint fölhasználhassa. 

Ez a levél G a b i i n é s t á r s a a D r W i l l i -
a m s P i n k p i l u l á i s á p a d t s z e m é l y e k n e k 
Készítőinek van címezve. A Pink pilulák az erősítő 
szerek királya, a gyengének erőt adnak és nem ártal-
masak a leggyengébb szervezetnek sem. 

Kaphatók minden gyógyszertárban és a magyar-
országi főraktárban: Depót der Apotheke von Gabiin 
& Cie Budapest, V., Váci-körut 17. sz. Egy doboz ára 
l frt 75 kr, és 6 doboz ára 9 írt. 51998 

Ezek a pilulák nagyon hathatósak a vérszegény-
ség, csuz, neuralgia, hát- és gátbajok, bénaság, rózsa, 
skrofula stb. ellen és visszaadják az egészséges szint 
Central-Depót für Európa: Gabiin & Oie, 3 Oité Tré-
vise, Paris. 

)( Negyedik magy. kir. szabadalmazott osztaly-
sorsjaték. Az előttünk fekvő tervezet szerint, május hó 
18-án és 19-én lesz az 1. osztály húzása és figyelmez-
tetjük különösen olvasóinkat, hogy a nyerési esélyeket 
csak akkor lehet ezen sorsjátéknál teljesen kiaknázni, 
ha már az első osztálynál megkezdjük a játékot. Amint 
külömböző helyről értesülünk, a sorsjegyek iránti keres-1 
let épen oly élénk és nagy, mint az első játéknál volt j 
és azért tanácsos, hogy minél elébb egy sorsjegy bir-
tokába jussunk. Az I. osztályú sorsjegyek árai Vt sors-
jegy 6 írt. —, V, sorsjegy 3 frt, - '/• sorsjegy 1 frt 
5i>, 1/8 sorsjegy 75 krajezár. 

Ha a külömböző főelárusitók felett szemlét tar-
tunk, akkor az előttünk ismerős Török A. és Tsa czé-
get Budapest, Váczi-körut 4/a. mint szolid bankházat, 
mely nagy szerencsével játszik, bízvást ajánlhatjuk. 
Aki tehát Török A. és Társánál Váczi-körut 4, a alatt 
vásárolja sorsjegyét, az a legjobb kezekben vau. 

Hennekrg-selyem 
45 krtól 14 frt 65 krig méterenként — csak akkor 
valódi, ha közvetlen gyáraimból rendeltetnek, — fekete 
fehér és szines, — a legdivatosabb szövés, szili- és 
mintázatban. P r i v á t - f o ^ y a s z í ó k n a k postaber es v á m -
mentesen valamint házhoz szallitva. — m i n t á k a t pe-
d i g pos ta f o r d u l t á v a l küldemk, 
Henneberg selyemjyárai[cj, ejk,nÍT,8iWtÓj Zürichben, 

Mxgv tr l eve le / é t . S v á j c i b a k ó t s i e r e i 1,'vélbélyo.í r agasz tandó . 

K ö z g a z d a s á g . 

) A gyümölcsfák öntözésé es trágyázása nyáron. 
A gyümölcsfákat többnyire csak télen tisztogatják, 
meszezik és trágyázzák; ez az oka, hogy a levelek 
megfodrosoduak, s hogy még az egészséges gyümölcs 
sem fejlődik jól. A fiatal ták tápanyag hijján tönkre 
mehetnek vagy sínylődni kezdenek, azért különösen az 
ujon ültetett fácskákat nyáron át is öntözni és trá-
gyázni kell, mi minden nehézség nélkül eszközölhető. 
Nyáron át egyszer-kétszer a korona kürületében na-
gyobb számú 4<» cm. mély és egymástól 1 in. távolban 
levő lyukat készítünk; vagy ha a fa a szántóföldön 
van, 3'i—4» annyi árkot huzunk a korona körül s 
azután kannával vagy a ganajléhordó szekérrel vizet 
hordunk belé, lioey a mélyebb rétegek jól át nyirkosod-
janak. A fa melletti fóldtányérba vizet önteni azért j 
nem czélszerü, mert a könnyen cserepesedő talajokat 
ezáltal repedezetté tesszük. Ha a ták lejtőn állanak, 
akkor a fa körüli árkokat összekötjük és a vizet fától 
fáig vezetjük. A kövezett udvarokon levő fákat 45 cm. 
hosszú és 6—8 cm. széles agyagcsövek segélyével ön-
tözzük. Nehezen megeredő fákat az öntözésen kívül a 
kiszáradástól is védelmezzük azáltal, hogy a törzs kö-
rül mohát, szecskát, szalmást ragyát stb. rakunk s a 
törzset szalmával, mohával, fagyapottal betakarjuk és 
aztán beagyagozzuk. 

Nyári trágyául ganéjlevet és híg árnyékszék trá-
gyát használhatunk, de csak akkor, ha a talaj nyirkos, 
inert különben a gyenge gyökerek megmaratnak. A 
nyári trágyázás különösen a gyümölcscsel megrakott 
fáknál és sovány talajon szükséges, tudjuk, hogy a bo-
gyói. gyümölcsök igen meghálálják a nyári trágyát, 

\zon fákat, melyek kevés virágrügyet mutatnak, 
kálisókkal és foszfátokkal trágyázunk, melyet vízben 
vagyalében ol-dunk fel ; 1 négyszögméterre 6o—100 
gr. sót számítunk 25 liter folyadékban. Ezen trágya-
zási móddal bámulatos eredményeket értek el, azért 
használatuk nagyon is ajánlható. Különösen a szuper-: 
foszfát használata ajánlatos, inert ez a legkönnyebben 
oldható, s igya leggyorsabban ható fatrágyazó anyag, | 

\ ganéj különösen hajtja a fákat, miért is ősszel 
alkalmazni nem tanácsos, mert különben a hajtás nem 
érik meg és hidegre fordulván az idő, elfagy 

Még egészen fiatal csemetéket, melyeket rendsze-
rint teremni nem engedünk, kellő öntözés és trágyázás 
mellett minden kár nélkül termőre hagyhatjuk, mint a 
tüzetes kísérletek igazolják. 

Szép, erős és száraz 

t ö l g y f a - k a r ó k 
olcsón kaphatók 
L é k á n . 

Kopfstein Móricznál 

1867/899 

I l i n l e f m é i i y . 
A kőszegi kir. jbiróságnak Ö I. 49/899 sz. 

végzése alapján közzé teszem, hogv néhai Kuzrna 
Sainuné hagyatékához tartozó ingóságok : ruha, ágyi 
ruha, ara y es ezüst ertekek f . é v i m t i j u * 
l i ó l O - c n r e g g e l tt ó r a k o r nyilvános ár-
verésen azonnali készpénz lefizetés mellett az Árpád-
téren levő Kuzma-féle házban e ladatnak. 

Kőszeg, 1899. inájus hó 4-én. 

Auguszt János, 
hagy. biztos. 

„ A Z A N K E R " 
élet és járadékbiztosí tó - társaság 

fcgymzin wertópTiialőiág: BUDAPEST, 71, kir., Duk-tír 5, u, 
l A n k e r - u i v i r , a taraaság sajat h izaban 

Összes vagyon ls i ts . régén . . 
Biztositasi állomány 1S98. végén 
Eddigi kif l /etesek 

, . . 6 5 mil l ió for in t 
. . . 2 4 3 mil l ió fo r in t 
. . . 103 mil l ió for int 

A nyeremény ré«zeHiilé<*el biztosí tot tuk A osz ta lék te rv szorint 
— mint hua/. év óla - 1899-ben is az óvi biztosítási d i j 25*/#-át 

kuplék készpénzben k i f i ze tve . 
B o s / t a l ék t e rv nzerint ( évenkén t e m e l k e d ő osztalék) 1897,1898 
é» 1899 években HZ önszea — az egész biztositáni t a r t a m o n 
keresz tü l befizetett 3°/,-a, i l le tőleg az évi d i j a a k 9 ' 0 . 12%, é« 

l5°/g-a fizettetett ki készpénzben . 

Előnyös kiházasitási és vegyes biztositások. 
Mindennemű haláleseti, életeseti és járadékbiztosítás. 

Pro-pei- tassal é» fe lvi lágosí tással szolgál a fenti m i g y a r o r a / á g i 
v e z é r k t ' p v i s e l W g , (hová ügynökségek i r án t i a j án la tok i* intó-

zendők) , va lamint a fárai tság ügynöke i . 
Helvi képv ise lő : Neumann M H. 

Üzlet 

m e ^ i i y i l i í s 
Van szerencsém a n. é. közönségnek b. tu-

domására adni, hogy Kőszegen a foteren (Matits-
féle ház), a „Strucz*-szálloda átellenében 

órás -üz le te t 
nyitottam. 

A bel- és külföld nagyobb városaiban éveken 
át foglalkozván, üzletem minden részében alapos 
képzést nyertem, minélfogva a szakmámba vágó 
mindennemű munkát a leglelkiismeretesebben és 
pontosan teljesitendem. 

Állandóan gazdag raktárt tartok mindennemű 
fali- és z s e b ó r á k b ó l s javításokat p o n -
t o s a n é s o l c s ó n eszközlök. 

Kegyes pártfogásért esedezve 
mély tisztelettel vagyok 

Koller József, 
órás. 

I i 
( Q - l a s u r ) . 

legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára. 
1 nagy palaczk ára 1 fr t 35 kr. — t kis palaczk ára 68 kr. 

Viasz-kenőcs, 
legjobb és legegyszerűbb beeresztó-szer 

kemény padló számára. 1 köcsög ára 60 kr. 

Arany-fénymáz 
képkeretek stb. bearanyozásra. 

1 kis palaczk ára 2 0 kr. 

Fehér „Glasur"-f snymáz 
Legjobb szer mosdó-asztalok, ajtók, ablakdeszkák stb. ujonnani befestésére . 

1 kis doboz ára 45 kr. — 1 nagy doboz ára 75 kr. 
Mindenkor kapható: 

T J r ^ g ' e r T ó z c o f - r s - é l x r o g z e g p e r x . 

S H X L - L A . S K 
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Különös előnye: 
u t o l é r h e t e t l e n k ö n n y ű j á r á s 

( m e g e r ö l t e t e s n e m l é t e z i k . ) 

Steyrifegyvergyár 
a v i l ág l egnagyobb kerékpárjryara 

Árjegyték ingyen és bérmentve. 

Magyarországi vezérügynökség: 

Kann és Heller czégnél Budapest. 
I r é p ^ r i s e l e t é s r s ü r t á r : 

Rosenstingl Jakabnál 
K ő s z e g e n . 

4 a r a n v 
IS e/ü-r 

é rem. 

** A 
V 

í. ki (ÍVÓ 
"í • 

2 Régi jóhirfl diae-
j tetikus cosmetikus 
• -t-r ( ledörz-ölésre) 
« az emberi tust iz-
| mainak és inainak 
c Jerőitséaére 
*} I 

30 tiszteleti- es 
elismerő 

okirat. 

i | i n l n r k 
a r a ( I r t . 

1 ii i io t n 
Huni. 

Eredményesen 2 
használva turisták, 
kerékpárosok és lo-
vaglók által nagyobb § 
túrák utáni eröaitt'are 

és erőgy üjtésre. 
1 j | t n l n e k 

n r n H(» k r . 
Csakis a fenti vedjegyes a valódi, 

k a p h a t ó m i n d e n g y ó g y s z e r t á r i o n 
F b r a k t i r : 

K r e l i a p t i O M ' k e . K o r n e u i n i r g iB/cn mel le t t ) 

Nyilvános köszönet. 
Willielin Ferencz g y ó g y s z e r é s z urmik Neuii-
kirchenbau Ausztriában* az a i i t i rheumat ikus é s 
aiit iartliri l ik vért i sz t i tó lea feltalálójának Yér-
t iszt i tó hatású kösz vénynél és reuiuütizinusban. 

Hu e h e l y ű n H i n i l v a u o s s ú g e l é l é p e k , ú g \ e z 
m é r t t ö r t é n i k , m i v e l k ö t e l e s s é g e m ü l t i r t o i n W i l h e ' m 
F e r e n c z i i e u n k i r c h e n i g y ó g y s z e r e s / u r u n k k ö s z ö n e t e m é i 
. i f e j e r n i a z o n s r o l g i l a t u i e r t , mi - Ivekke l s u l x o s r e u m a 

t i k u s h a j ó m b a n v é r t i s E t i t ó - l e a j i v a l s e g í t s é g e m r e volt 
s hogy nzti l i tn m á s o k a t is. a kik e b o r z a s z t ó b a j n a i . 
a l á v e t v é k , e p o m p á n t e á r a figyelni"*tos*ek. N f t n 
v a g y o k k e p e s k í n z ó f a j d a l m a m a t , m c l v e t 3 é v e n 
á t m i u d e n i d ő v á l t o z á s n á l é r e z t e m x n i e l v i ö l a i -mmi 
g y ó g y s z e r , a c m a B é c s m e l l e t t i b - d . - n i k é i i f u r i ő n e m 
s z a b a d í t o t t m e g — l e í r n i . Á l m a t l a n u l f e t r e n g t e m 
é j s z a k á k o n at á g y a m b a n , é t v á g y o n t l á t l i r ó l a g a in l ib -
s / .á l lo t t , s z í n e m h a n y a t l o t t é s tes i i e r ő m e g j r e f o ^ V " t 
A f e n t n e v e z e t t t e á n a k 4 h e t i b i s / n ú l u t a u t á n s / e n -
x e d o s e m t ő l n e m c s a k t e l j e s e n m e g s z . b a t l u í t a m , hu n e m 
tno t m t e l j e s e n m e n t v a g y o k , m i k o r 6 é v e n á t n e m 
i» ioni t eá t ; e g e a z t e s t i á l l a p o t o m is j a v u l t . E r ő s e n 
meg v a g y o k g y ő z ő d v e , h o g y b . r k i , a ki h a s m l ö bi»|-
b a n e t e á h o z f o l y a m o d i k , a n n a k f e l t a l á l ó j á t , W i l h e l m 
F e r e n c i u r a t , m i n t én á l d a n i f<>g|a. 

K i v á l ó t i s z t e l e t t e l 

B A t HC LI i I I - S t r e i I f e I d g p « f n » , 
f ő h a d n a g y ne . 

K a p h a t ó m i n d e n g y ó g y t n r b a n . 
föraktar : 

K ő s z e g e n : F l o d e r e r c n ö 

g y ó g y s z e r é s z u r n á i (Ctacsinovlts-fele gyógyszertár.) 

R i c h f e r féie H o r g o n y - P a i n - E x p e l l e r 
Lin imen t . Capsici comp. 

Esen hirnsvsa háziszer elleutállt az idfi megpróbálásának. 
msrt már tóbb mint 30 év óta meghízható. fájdalomcstlli-
pit* bfűírrsöleaként alkslmartntlk Mszvenynel. osuznal. tag 
uaggatasnál <-a meghuleseknal <>s az orvosok által bedorisole-
sskrs is mindig gyakrabban rendoltotik. A valódi H o r g o n y -
Pain-Eipallor. gyakorta H o r g o n y - l in iment elnevezes alatt, 
nem titkos szer, l.anem Igazi népszerii háziszer. melynek egy 
háctanásban sem kellene hiányozni. 40 kr., 70 kr és 1 frt. 
rtvegenkenü árban majdnem minden gvógyssertarban k«e«-
ISUMHI van, f a r a k t á r : TörBk József ryógy-
sssrestnel Budapesten. BeTásárlns alkalmával 
igsn Avatosak legyünk. mart több kinebbertékü 
utánzat ran forgalomban. KI nem akar megkér*-
••dal, a* minden egyes üveget „Horgany" véd-
jegy és Uinhtor oaegjegyzes nélkül miat nem »• 
lodit utasítsa vissza. 

I l C m i f U h t in i . n Is kir «4«trt ulUtH. I I I I U T U T 

P S E R H O F E R J , v é r í i s s t i t ó l a b d a c s a i , , 
H/előlt „ H l t n l á i i O M lal»«ln<'w<»k" név alatt ; mely utóbbi toljon joggal megúidoiulik, mivel csakugyan ulig létezik buteg<«ég, 
melyben ezen labdacsok csodát UutÍHukiit ex-isiere<eu be nem bizonyították volna. 

Kvtitedek óin ezen lalidueKok iíltuUuo< «ltorj»d^«uek Orveiidouok é< ulig vun család, mulybeu <>zeu kittlnő bázis/őritől 
késsiet nem volna található. 8zánif>lan orvo* á l t i l ezen lubdactok bá/.MZurül ujHoltutiuk iniud.Mi oly bajoknál , melyek u rom/, HIUHHZ-
tésbAI •'« s 'ékrekudósből e r e d n e k : mint epe-zavarok, májbajok , kólika, vértolulú-ok, uriiiyér, üéltátUimég én liaxouló boteg-
M'geknól. VértisitittS tulajdouniígukuál fogva kitűnő h a t á r a i vaunuk vérszegénység < uz altból erődít ba joknál in: >gy fápkórná l , 
jdegt'Mségböl H/.árniazó fe j ájánokiiiil ntb. Kztm vérti>ztitó labilaiNiok oly köiiuton hatnak, hogy u legcsekélyebb f á jda lmá t seui 
okozzák étt ennek folytán még t» lu tgyengébb egyének, de még gyermekük ultul in luiudon aggodalom nélkül is bevolietök 

Ezen vériisztitó labdacsok c<.ikÍH u 1 ' n e r l i o l ' e r .1 .-f le, az „ n r n i i y b i i ' o t l i s l i n i a l m á l i u z " m / . e l t 
g y o g y M i t 1 r t á r b n n , l l é c « l i e i i . I . , X i n j e r s l r i t s s e 1 5 . NZ. N. kén/.ittetiiok \abtdi iniuŐDégbon s egy 15 hxoiu 
U b d a o o t tarialiuuzó doboz ára 21 kr. Egy csomag, lyben ti dobos turtaliua/.tatik, 1 frt fi krtiu kerül . Az őnszeg előzetes 
beküldésénél bérmenies küldéxsel együtt : 1 csomag 1 fr t ü't kr., 2 exomug 2 fr t .10 kr., 3 ciounig 3 fr t 35 kr., 4 csomag 
4 frt 40 kr., 5 CKomag 5 fr t 'JO kr. ót 10 csomag 9 frt 20 krluj kerül . 

^ | ( Nagy Hiterjedésük következtében ezen labdacttok a legkülönfélébb nevek és ulukok alatt utánoztaluak 
ennek következtében kéretik r « a k i s Pserlioler J . - fé le vért iwti iólabdafHokat követe ln i és csakis azok tekinthetők valótliak 
nak, melyek használati utasítá-a a i 'serliofer .1. névaláirással, fok te sziliben és ínindon egyes doboz fedele ugyanazon aláírással 
vörös színben van ellátva. e 

A számtalan bálairatból, melyet a labdacsok fogyasztói a legkülönbözőbb és legnehezebb betegségek után egészségük 
visszanyerése folvtán hozzánk intéztek, ezen helyen csakis néhányat említünk u/.on megjegyzéssel, hogy mindenki , ki őzen 
labdacsokat egyszer használta, meg vagyunk győződve, azokat tovább fogja a jánlani . 

Köln. ISSI április hó :K>-án. 
Túliéit l'.t-rhuf* ur! Lv«yru utjr nzifft <•» kiilitj.in nekrnt iiinél 

15 t.krrcKl az ön fi.lu nmih»tl»n lerlt.ililó labdactaibói ulánTrtritai. 
Kuvaitja t i ulon a lefmfijrebb kü«zúurl»ai«t iab.tai>ai c»o.l»li«tá»»ert. 

Msraüuk toljei lia/tclriiri l'awiinik t'arenci, Kuto, Lindenihat. 

liraachr, Kludotk ntdiril, ISS7. u r p k a l n r 12. 
Trkinlflf» ur t l»lrn akara'a Toll, b»*J at Öa lat.üacnai ketrint 

küié krrátiek, m.lvfknfk haláaal rirnnrl mi(if»m Ka (jrrraeká«;iian 
m.ghullriu olyannjlra, liuifj M'oimi munkál »em Tollán litbbé k*|n-» T«(«in 
«• biioajrára mar a botiak koxi Totnrk, lia ai On csodálatra mélti tabdaoaa 
roKftn R«n nirlitrtlek Tolna tnt1 .̂ A/ l,l«D altija tm-tf Onl f lér l nerkxrr 
Smgj bizalmam tan, Ii>jk> f/.«tn iabdaook enKvm ia tökrtrloen kifognak 
(•jólCjiiani, a mini már máinknak in c(-.-»i«'ifük Ti»»zanjfrt!»«'re K'ttlaázül 
•lolfáilak. Knifloz Tfréz. 

llccv-ljbetjr, I8S7. noTeaiber »-«n. 
Itélvpn tiazlell ur ! A legforróbb köszönetemet moodom exannel 

önnek so í»e» nat:\néném nevében. Ai iltelö 5 éren ál »enTedeli Kjomor-

B e r n h a r d i a l p e s i - f i i l i q u e u r . ^ ; , ! ; ' ^ ' ^ : 
b e n . 1 I Üveg 2 frt tio kr. ' / , üveg 1 frt 40 kr., '/« üveg 7e kr. 

A m e r i k a i k ö s z v é n y k e n ö c s , U r Z j T ™ 
minden köszvényes és csúzos bajok, u. m . : gerinczagy bán-
talom, tagszaggatás, ischias, migraine, ideges fogfájás, főfájás 
fülszaggatás stb. stb. ellen 1 frt 20 kr. 

A n g o l c s o d a b a l z s a m , J t & l e g y 

. n V a l a n , , m P i s e r h o f e r J . - l ö l . Kvek óta a fa-
* ^ Ö ^ ' gyos tagokra és minden idült sebre, mint 
egbi/tosabb szer elismerve. Kgy köcsög 40 kr. Bérmentve 65 kr. 

„ S t o l l " - f é l e K o l a p r a e p a r a t u m o k , 
gyomor- és bélbetegségeknél . 

K o l a - e l i x i r v a g y b o r , I V f t Z S V " 
P s e r l i é f e r . l . - tő l kitűnő »zer 

U O i ^ a - D a i S S a m , golyva ell,.„, 1 üveg 4o kr., bér-
mentes küldéssel <>."> kr . 

(|trágni csö|t|tek) l * » e r l i o f V r J . l a t i 
megrontott gyomor, rossz emésztés és 

mindennemű aítesti bajok ellen kitűnő háziszer. 1 üveg 22 kr . , 
12 üveg 2 f r t . 
T T é á f ^ M n J > < 1 ' M e r l i o f e i * J.- tol egy általánosan ismert 
U V l l U u l t U V , kitűnő há/issar, hurut rekedtség, görcsös 
köhögés stb. cllcii. Egy üvegecsk«t 50 k r , 2 üveg bérineiitve 
1 frt 50 kr. 

E l e t - e s s z e n c z i a 

liurutbun «*e •i/.kóreá^ban. már életét niegunia, melyről egyébként le le 
mondott, miilőn véletlenül egy dobosi kap >tt az Ön kltttnö Tértiaztitó lab-
dac«aibol e a/oknak államin Hasznalata folylán tökéleieeen kigyi»g)ult. 

Legfőbb tieztelettel Weinaettel Joeefa. 

El rheugraberamt, (ifőhl mellett, 18U3. niárcziue 27. 
Tekintetet ur! Alulírott iemételten kér 4 ceumagot az őo valóban 

ha*/uo4 é« kitűnő labtlaoealliól. KI nem mulai/haton legnagyobb elieiueré-
»**met kifejezni ezen lab«la« s«»k ériéke felelt é« azokat, a hol oeak alkal-
mam nyílik, a ezenveiiőknek legmelegebben fogom ajaulanl. E/eii halairaloui 
tel»/e»»zeriuti hax/nalanára unt eai-nuel felbalalmazoin, 

Teljea tiaxteletlel Halin Ignác/. 

Uotkcbdorf, Kolbarh melleit, Hzllézia, IHH«. október H. 
T. ur ! Felkérem, miszerint a/, on vértiestitó labilaeaalból egy ceo-

maifut 6 iloboz/al küMeni ezlTeekeiljek. Caakia az ön ceotlálatoe labdacsai-
nak köe/önbetem, hofy e|fy gyomorbajtól, mely en^em 5 éven ál gyötört 

Mefazabadttllam. Kzen labdaceok nálam eohaeem fognak kifogyni, e midőn 
legforróbb koezönelemet kifejezem, vagyok liealeletlel Zwickl Anna. 

T a n n o c h i n i n h a j k e n ö c s l T K í * r i ' ^ L 
valamennyi hajnöve-ztő szer közölt orvosok által a legjobban 
el ismerve. Egy elegáns kiállított nagy szeleuczével 2 f r t . 

Á l t f l l á n r K ! t a t t a l H t é ' n i e l l a u á r t ó l , Ütés és 
A l W a i A l l Q d Hzurá< által okozott sebeknél , 
mérges daganatoknál , uj jkukaoz, sebes- vagy gyuladt-mell 
vagy más ily bajoknál , mint kitűnő szer lön kipróbálva Egy 
tégely 50 kr. Bérmentve 75 k r . 

Á l t a l á n o s t i s z t i t ó - s ó K S r ^ V " 
emésztés minden követke-zraéiiyei, u. m : főfájás , szédülés 
gyomorgörcs, gyouiorhév, aranyér , dugulás stb. el len. Egy 
csomag 1 Irt. 

Ezen itt felsorolt készítményeken kivül, az osztrák 
lapokban hirdetet t összes bel- és külföldi gyógyszerészeti 
különlegességek raktáron vannak és a készletben netán nem 
levők gyorsan és olc-óu megsseroztetnek. Postai megren-
delések a leggyorsabban eszközöltetnek, ha a |>én/ö«azeg előre 
békül 'etik ; nagyobb megrendelések utánvéttel küldetnek. 

V n l i M l i n l i i t i i U r s t t k a z o k t e k l i i l k e t e k . m e l y e k 
l n i M K i i á l n t i i i l nKi l t tMi* n !*•*«• r l i o I V r J . i i é t a l a l -
t'HMNnl »'•« ••• isasi*'sa e g y e s i l n h a z f e i l e l e u g y a n 

n z o n a l n i i H - a . n l v i l r t t s M#.inl»ei i v a n c l l a M a . 

elletik. 
Védve védjegy által. Védjegy utánzása szigoruan bün-

l N e r l i o f e r el. g y ó g y s z e r é s z . . z u m g o l d e n e n R e i c h s a p f e l " 

B é c s , I . S i n g a r s t r a a i ® 1 5 . 

L e g n a g y o b b n y e r e m é n y l e g « « z e r e i i c * é » e b b e a e l b e i i 

1 , 0 0 0 . 0 0 0 Z O R O J T A -

Cnpható Kós/egen : Floderer Jenő gyógyszertárában. 

A z ö s s z e s 5 0 . 0 0 0 n y e r e m e n y 

JEGYZÉKE. 
V l e g n A g y o b b J n y e r e m é n y j l e g s z e r e n c s é s e b b : 

: : 1 i O O y O O O k o r o n a 

A nyarsc lények résslstes haossUss a kdvstkesZr 

Korona » 
i j i t i m 6 0 0 0 0 0 

1 o)fr. k 4 0 0 0 0 0 

i . , 2 0 0 0 0 0 
z m . Í O O O O O 

i . . o o o o o 

1 . . H O O O O 

i . . 7 0 0 0 0 

z . . e o o o o 

i . . 4 0 0 0 0 

5 . . e S O O O O 

i , . 2 5 0 0 0 
7 . . 2 0 0 0 0 

3 , t 1 5 0 0 0 

m H , Í O I I O O 

« 7 ,, . 5 0 0 0 

» % . 3 0 0 0 

. . 2000 
, „ Í O O O 

l £ : s * , . 5 0 0 

, . 3 0 0 

5 6 5 0 á | ] l 7 J . I 3 J , I 0 0 , 8 0 , 4 0 

&öfnoo ^llmm 

A negyedik uagv in. kir osztálv sorsjáték nemsokára ismét kezdődik és 

1 0 0 , 0 0 0 . . . 5 0 . 0 0 0 
. n i I M I I 

H o r w j e g y r e J n y e r e m e n y 
jut, vagyis az oblalt l e \ő nyereményjegy/ék szerint a# . i i s s / c s s o r s 
j e g y e k f e l e I V I I é l l e II ii I n y e r n i I n g . 

A n y e r é s i e s é l y e k tehát, m iit már áhalánosan ismeretes , 
ó r i á s i n k . 

ö s s / . c s i n | i#(>ii I I H r o m m i l l i i i I H O . O O O k o r o n á t sor-
solnak ki bi'leSHH. A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb esetben 

Egy millió korona. 
H/nos n iel bbi m gr ndeléaoknél e r e d e t i « o r ü j e s y e k e t a 

tervsrerü i - r e t l e l i a i l t n i i és p e d i g : 
egy S ' g é N E I-SŐ OS t. eredeti sorsjegyet H -

- f e l . . . - » -
, n e g y c n l . . . . I 
. n y o l e x n t l . . . - - 1 * 

küldiluk szél n l á n v e l l e l . vagy n p é n r . e l ő l e g e * l » e k n l i l e « e 
e l l e n é b e n 

A húzások után megküld jük tisztelt vevőinknek s bivmalos bukási 
jegyzéket , hivatalos t«r»ezetek |tetlig díj talanul ál lanak rendelkezésre A 
húzások a m a g y k i r . k o r m á n y e l l e n ö r r . é s e i n e l i e t l nyilvá-
nosan történnek éa azoknál mindenki niegjeleiihelik. 

KerjQk a r e i i d e l i u é n y e k e t m i e l ö l t l i , legkésőbb a/onbau 

f . é T 7 " 1 I S . é s 1 3 - i g : 

m e l y n n p o i i n l i n x n t s \ n u . Ixizzáuk beküldeni 

Török A. és Társa, 
a m kir. szab osztálysorsjáték föelárusitói 

B u d a p e s t , V á c z i - k ö r u t 4 a . 
Sok és nagy nyereményt Űzettünk tisztelt vevőinknek ; rövid idő 

alatt körülbelül egT és f..| millió koronát 

Bendc lö l sve l leTigan ió . 

T ö r ö k A . é s T á r n a u r a k n n k B n d n p e ^ l . 
Kérek részemre | . oszt re. kir. »z»b. osztálysorsjáték eredet i 
sorsjegyet a hivatalos tervezettel együt t küldeni. 

Az összeget . lutiínvételezni kérem 
r (postautalványnyal küldöm A n e m tots/.ő t ö r l e n d ő . 

N y e m a t o t t F e i g l ( j y u l a k ó n y v n y o r m l á j á b a u K ő s z e g e n . 
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